



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

3º TRIMESTRE
30/SEP/2024

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	% C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.390.000,00	50.295.876,39	84,69%	29.972.073,58	59,59%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	9.450.000,00	5.388.979,12	57,03%	4.684.591,33	86,93%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	36.902.851,45	32.875.534,04	89,09%	18.849.907,26	57,34%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	59.992.000,00	36.725.601,65	61,22%	36.725.601,65	100,00%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.323.000,00	2.553.528,22	76,84%	2.449.146,74	95,91%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	169.057.851,45	127.839.519,42	75,62%	92.681.320,56	72,50%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	20.265.000,00	71.824,00	0,35%	71.824,00	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.984.231,21	1.458.751,98	36,61%	1.458.751,98	100,00%
TOTAL OPERACIONES CAPITAL	24.249.231,21	1.530.575,98	6,31%	1.530.575,98	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	193.307.082,66	129.370.095,40	66,92%	94.211.896,54	72,82%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	23.159.582,65	71.116,09	0,31%	39.539,67	55,60%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	22.069.323,82	5.696.000,00	25,81%	5.696.000,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	45.228.906,47	5.767.116,09	12,75%	5.735.539,67	99,45%
TOTAL PRESUPUESTO.....	238.535.989,13	135.137.211,49	56,65%	99.947.436,21	73,96%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE

30/SEP/2024

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	56.761.575,71	39.409.190,02	69,43%	39.119.966,70	68,92%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	85.254.787,52	60.730.299,24	71,23%	49.695.420,93	58,29%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.868.000,00	1.630.939,98	87,31%	1.630.939,98	87,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.503.389,76	16.618.209,01	85,21%	13.130.598,61	67,32%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	163.387.752,99	118.388.638,25	72,46%	103.576.926,22	63,39%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	58.396.342,16	20.263.595,05	34,70%	4.828.376,34	8,27%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.867.893,98	3.745.699,94	63,83%	727.263,70	12,39%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	64.264.236,14	24.009.294,99	37,36%	5.555.640,04	8,64%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	227.701.989,13	142.397.933,24	62,54%	109.132.566,26	47,93%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.834.000,00	9.924.375,00	91,60%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.834.000,00	9.924.375,00	91,60%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL PRESUPUESTO	238.535.989,13	152.322.308,24	63,86%	119.056.941,26	49,91%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

3º TRIMESTRE 30/SEP/2024

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	49.575,71	49.575,71	100,00%	49.575,71	100,00%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.413.745,80	2.200.449,42	91,16%	1.038.661,82	43,03%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	815.810,90	753.608,55	92,38%	583.158,59	71,48%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.279.132,41	3.003.633,68	91,60%	1.671.396,12	50,97%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	25.624.379,49	18.442.692,41	71,97%	4.644.497,93	18,13%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.740.893,98	3.670.005,78	98,11%	711.569,54	19,02%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	29.365.273,47	22.112.698,19	75,30%	5.356.067,47	18,24%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	32.644.405,88	25.116.331,87	76,94%	7.027.463,59	21,53%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	32.644.405,88	25.116.331,87	76,94%	7.027.463,59	21,53%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE 30/SEP/2024

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	56.712.000,00	39.359.614,31	69,40%	39.070.390,99	68,89%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	82.841.041,72	58.529.849,82	70,65%	48.656.759,11	58,74%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.868.000,00	1.630.939,98	87,31%	1.630.939,98	87,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.687.578,86	15.864.600,46	84,89%	12.547.440,02	67,14%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	160.108.620,58	115.385.004,57	72,07%	101.905.530,10	63,65%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	32.771.962,67	1.820.902,64	5,56%	183.878,41	0,56%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.127.000,00	75.694,16	3,56%	15.694,16	0,74%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.898.962,67	1.896.596,80	5,43%	199.572,57	0,57%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	195.057.583,25	117.281.601,37	60,13%	102.105.102,67	52,35%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.834.000,00	9.924.375,00	91,60%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.834.000,00	9.924.375,00	91,60%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL PRESUPUESTO	205.891.583,25	127.205.976,37	61,78%	112.029.477,67	54,41%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III. ESTADO DE TESORERÍA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

3º TRIMESTRE
30/SEP/2024

CONCEPTO	IMPORTES		
I. COBROS		189.698.172,80	
* Del Presupuesto corriente	99.947.436,21		
* De Presupuestos cerrados	9.776.741,64		
* De operaciones no presupuestarias	79.973.994,95		
* De Recursos de otros Entes			
2. PAGOS		198.909.157,01	
* Del Presupuesto corriente	116.494.625,58		
* De Presupuestos cerrados	3.394.244,02		
* De operaciones no presupuestarias	79.020.287,41		
* De Recursos de otros Entes			
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 3º TRIMESTRE (1-2)		-9.210.984,21	-9.210.984,21
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1-1-2024			17.828.058,78
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de septiembre de 2024			8.617.074,57

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2024

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 DERECHOS RECONOCIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES									
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.390.000,00	2.097.230,50	3,53%	45.280.706,01	76,24%	2.917.939,88	4,91%	50.295.876,39	84,69%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	9.450.000,00	1.156.058,95	12,23%	2.161.222,91	22,87%	2.071.697,26	21,92%	5.388.979,12	57,03%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	36.902.851,45	14.964.096,72	40,55%	3.300.575,99	8,94%	14.610.861,33	39,59%	32.875.534,04	89,09%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	59.992.000,00	7.094.164,73	11,83%	9.984.099,28	16,64%	19.647.337,64	32,75%	36.725.601,65	61,22%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.323.000,00	390.967,30	11,77%	1.625.223,16	48,91%	537.337,76	16,17%	2.553.528,22	76,84%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	169.057.851,45	25.702.518,20	15,20%	62.351.827,35	36,88%	39.785.173,87	23,53%	127.839.519,42	75,62%
B) OPERACIONES DE CAPITAL									
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	20.265.000,00	0,00	0,00%	71.824,00	0,35%	0,00	0,00%	71.824,00	0,35%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.984.231,21	0,00	0,00%	160.000,00	4,02%	1.298.751,98	32,60%	1.458.751,98	36,61%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.249.231,21	0,00	0,00%	231.824,00	0,96%	1.298.751,98	5,36%	1.530.575,98	6,31%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	193.307.082,66	25.702.518,20	13,30%	62.583.651,35	32,38%	41.083.925,85	21,25%	129.370.095,40	66,92%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	23.159.582,65	27.698,94	0,12%	21.901,92	0,09%	21.515,23	0,09%	71.116,09	0,31%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	22.069.323,82	0,00	0,00%	5.696.000,00	25,81%	0,00	0,00%	5.696.000,00	25,81%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	45.228.906,47	27.698,94	0,06%	5.717.901,92	12,64%	21.515,23	0,05%	5.767.116,09	12,75%
TOTAL PRESUPUESTO.....	238.535.989,13	25.730.217,14	10,79%	68.301.553,27	28,63%	41.105.441,08	17,23%	135.137.211,49	56,65%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2024**
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	56.761.575,71	11.764.667,65	20,73%	15.000.938,58	26,43%	12.643.583,79	22,27%	39.409.190,02	69,43%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	85.254.787,52	34.154.065,90	40,06%	13.687.176,05	16,05%	12.889.057,29	15,12%	60.730.299,24	71,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.868.000,00	724.513,46	38,79%	471.568,20	25,24%	434.858,32	23,28%	1.630.939,98	87,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.503.389,76	10.362.872,62	53,13%	5.198.552,55	26,65%	1.056.783,84	5,42%	16.618.209,01	85,21%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	163.387.752,99	57.006.119,63	34,89%	34.358.235,38	21,03%	27.024.283,24	16,54%	118.388.638,25	72,46%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	58.396.342,16	10.427.066,97	17,86%	4.715.308,83	8,07%	5.121.219,25	8,77%	20.263.595,05	34,70%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.867.893,98	2.097.466,24	35,74%	666.739,76	11,36%	981.493,94	16,73%	3.745.699,94	63,83%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	64.264.236,14	12.524.533,21	19,49%	5.382.048,59	8,37%	6.102.713,19	9,50%	24.009.294,99	37,36%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	227.701.989,13	69.530.652,84	30,54%	39.740.283,97	17,45%	33.126.996,43	14,55%	142.397.933,24	62,54%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	238.535.989,13	73.772.777,84	30,93%	42.504.908,97	17,82%	36.044.621,43	15,11%	152.322.308,24	63,86%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

3º TRIMESTRE

30/SEP/2024

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	49.575,71	49.575,71	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	49.575,71	--
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	2.413.745,80	1.980.610,19	82,06%	48.202,53	2,00%	171.636,70	7,11%	2.200.449,42	91,16%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	815.810,90	787.620,90	96,54%	-14.094,87	-1,73%	-19.917,48	-2,44%	753.608,55	92,38%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.279.132,41	2.817.806,80	85,93%	34.107,66	1,04%	151.719,22	4,63%	3.003.633,68	91,60%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
VI. INVERSIONES REALES	25.624.379,49	10.231.366,87	39,93%	4.405.942,47	17,19%	3.805.383,07	14,85%	18.442.692,41	71,97%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.740.893,98	2.081.772,08	55,65%	666.739,76	17,82%	921.493,94	24,63%	3.670.005,78	98,11%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	29.365.273,47	12.313.138,95	41,93%	5.072.682,23	17,27%	4.726.877,01	16,10%	22.112.698,19	75,30%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	32.644.405,88	15.130.945,75	46,35%	5.106.789,89	15,64%	4.878.596,23	14,94%	25.116.331,87	76,94%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL PRESUPUESTO.....	32.644.405,88	15.130.945,75	46,35%	5.106.789,89	15,64%	4.878.596,23	14,94%	25.116.331,87	76,94%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2024
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	56.712.000,00	11.715.091,94	20,66%	15.000.938,58	26,45%	12.643.583,79	22,29%	39.359.614,31	69,40%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	82.841.041,72	32.173.455,71	38,84%	13.638.973,52	16,46%	12.717.420,59	15,35%	58.529.849,82	70,65%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.868.000,00	724.513,46	38,79%	471.568,20	25,24%	434.858,32	23,28%	1.630.939,98	87,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.687.578,86	9.575.251,72	51,24%	5.212.647,42	27,89%	1.076.701,32	5,76%	15.864.600,46	84,89%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	160.108.620,58	54.188.312,83	33,84%	34.324.127,72	21,44%	26.872.564,02	16,78%	115.385.004,57	72,07%
V.FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	32.771.962,67	195.700,10	0,60%	309.366,36	0,94%	1.315.836,18	4,02%	1.820.902,64	5,56%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.127.000,00	15.694,16	0,74%	0,00	0,00%	60.000,00	2,82%	75.694,16	3,56%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.898.962,67	211.394,26	0,61%	309.366,36	0,89%	1.375.836,18	3,94%	1.896.596,80	5,43%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	195.057.583,25	54.399.707,09	27,89%	34.633.494,08	17,76%	28.248.400,20	14,48%	117.281.601,37	60,13%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	205.891.583,25	58.641.832,09	28,48%	37.398.119,08	18,16%	31.166.025,20	15,14%	127.205.976,37	61,78%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2024**
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A	C 1		C 2		C 3		C	
	CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C13)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	56.761.575,71	11.241.688,01	19,81%	15.241.242,47	26,85%	12.637.036,22	22,26%	39.119.966,70	68,92%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	85.254.787,52	14.237.276,87	16,70%	19.224.818,82	22,55%	16.233.325,24	19,04%	49.695.420,93	58,29%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.868.000,00	724.513,46	38,79%	471.568,20	25,24%	434.858,32	23,28%	1.630.939,98	87,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.503.389,76	2.925.492,32	15,00%	5.738.292,53	29,42%	4.466.813,76	22,90%	13.130.598,61	67,32%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	163.387.752,99	29.128.970,66	17,83%	40.675.922,02	24,90%	33.772.033,54	20,67%	103.576.926,22	63,39%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	58.396.342,16	309.005,88	0,53%	2.028.508,98	3,47%	2.490.861,48	4,27%	4.828.376,34	8,27%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.867.893,98	20.862,16	0,36%	328.786,69	5,60%	377.614,85	6,44%	727.263,70	12,39%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	64.264.236,14	329.868,04	0,51%	2.357.295,67	3,67%	2.868.476,33	4,46%	5.555.640,04	8,64%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	227.701.989,13	29.458.838,70	12,94%	43.033.217,69	18,90%	36.640.509,87	16,09%	109.132.566,26	47,93%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	238.535.989,13	33.700.963,70	14,13%	45.797.842,69	19,20%	39.558.134,87	16,58%	119.056.941,26	49,91%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2024
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	49.575,71	0,00	---	49.575,71	---	0,00	---	49.575,71	---
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	2.413.745,80	35.785,13	1,48%	918.195,64	38,04%	84.681,05	3,51%	1.038.661,82	43,03%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	815.810,90	211.500,00	25,93%	262.843,23	32,22%	108.815,36	13,34%	583.158,59	71,48%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.279.132,41	247.285,13	7,54%	1.230.614,58	37,53%	193.496,41	5,90%	1.671.396,12	50,97%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	25.624.379,49	300.652,86	1,17%	1.961.679,12	7,66%	2.382.165,95	9,30%	4.644.497,93	18,13%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.740.893,98	5.168,00	0,14%	328.786,69	8,79%	377.614,85	10,09%	711.569,54	19,02%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	29.365.273,47	305.820,86	1,04%	2.290.465,81	7,80%	2.759.780,80	9,40%	5.356.067,47	18,24%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	32.644.405,88	553.105,99	1,69%	3.521.080,39	10,79%	2.953.277,21	9,05%	7.027.463,59	21,53%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	32.644.405,88	553.105,99	1,69%	3.521.080,39	10,79%	2.953.277,21	9,05%	7.027.463,59	21,53%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2024
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	56.712.000,00	11.241.688,01	19,82%	15.191.666,76	26,79%	12.637.036,22	22,28%	39.070.390,99	68,89%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	82.841.041,72	14.201.491,74	17,14%	18.306.623,18	22,10%	16.148.644,19	19,49%	48.656.759,11	58,74%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.868.000,00	724.513,46	38,79%	471.568,20	25,24%	434.858,32	23,28%	1.630.939,98	87,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.687.578,86	2.713.992,32	14,52%	5.475.449,30	29,30%	4.357.998,40	23,32%	12.547.440,02	67,14%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	160.108.620,58	28.881.685,53	18,04%	39.445.307,44	24,64%	33.578.537,13	20,97%	101.905.530,10	63,65%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	32.771.962,67	8.353,02	0,03%	66.829,86	0,20%	108.695,53	0,33%	183.878,41	0,56%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.127.000,00	15.694,16	0,74%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	15.694,16	0,74%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.898.962,67	24.047,18	0,07%	66.829,86	0,19%	108.695,53	0,31%	199.572,57	0,57%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	195.057.583,25	28.905.732,71	14,82%	39.512.137,30	20,26%	33.687.232,66	17,27%	102.105.102,67	52,35%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.834.000,00	4.242.125,00	39,16%	2.764.625,00	25,52%	2.917.625,00	26,93%	9.924.375,00	91,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	205.891.583,25	33.147.857,71	16,10%	42.276.762,30	20,53%	36.604.857,66	17,78%	112.029.477,67	54,41%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPÍTULO VI. INVERSIONES REALES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2024**
A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	3.608.527,00	729.824,10	20,22%	273.298,92	7,57%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	29.308.314,03	9.850.229,27	33,61%	980.598,46	33,61%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	4.073.234,77	1.909.501,59	46,88%	1.480.434,17	36,35%
623	INVERSIÓN NUEVA, MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	28.230,00	26.730,00	94,69%	26.730,00	94,69%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	0,00	0,00	---	0,00	---
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS OFICINA	1.375.448,27	234.430,36	17,04%	234.430,36	17,04%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	8.624.181,57	2.083.237,23	24,16%	1.507.212,66	17,48%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	222.500,00	17.000,00	7,64%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	242.024,99	181.179,12	74,86%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	297.325,72	110.434,44	37,14%	87.101,11	29,29%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.851.446,67	1.044.258,70	56,40%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	7.638.461,42	4.076.770,24	53,37%	238.570,66	12,89%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	0,00%
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	1.126.647,72	0,00	0,00%	0,00	---
	TOTAL INVERSIONES REALES	58.396.342,16	20.263.595,05	34,70%	4.828.376,34	8,27%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2024**

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	1.181.258,49	713.862,19	60,43%	257.337,01	21,78%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	12.510.051,27	8.761.627,43	70,04%	864.749,55	6,91%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.960.975,30	1.892.442,12	96,51%	1.480.434,17	75,49%
623	INVERSIÓN NUEVA, MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	26.730,00	26.730,00	100,00%	26.730,00	100,00%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	933.540,77	234.430,36	25,11%	234.430,36	25,11%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.441.403,07	1.886.054,80	77,25%	1.495.354,08	61,25%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	17.000,00	17.000,00	100,00%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	23.924,99	23.924,99	100,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	79.625,72	77.067,32	96,79%	77.067,32	96,79%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.071.691,85	989.070,72	92,29%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	5.078.178,03	3.820.482,48	75,23%	208.395,44	4,10%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL INVERSIONES REALES		25.624.379,49	18.442.692,41	71,97%	4.644.497,93	18,13%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

3º TRIMESTRE
30/SEP/2024

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	2.427.268,51	15.961,91	0,66%	15.961,91	0,66%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	16.798.262,76	1.088.601,84	6,48%	115.848,91	0,69%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	2.112.259,47	17.059,47	0,81%	0,00	0,00%
623	INVERSIÓN NUEVA, MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	-300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	441.907,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	6.182.778,50	197.182,43	3,19%	11.858,58	0,19%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	205.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	218.100,00	157.254,13	72,10%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	217.700,00	33.367,12	15,33%	10.033,79	4,61%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	779.754,82	55.187,98	7,08%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.560.283,39	256.287,76	10,01%	30.175,22	1,18%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	1.126.647,72	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		32.771.962,67	1.820.902,64	5,56%	183.878,41	0,56%

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPÍTULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
3º TRIMESTRE
A) CRÉDITOS TOTALES
30/SEP/2024

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	400.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	16.500,00	15.694,16	95,12%	15.694,16	95,12%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.250.893,98	3.730.005,78	71,04%	711.569,54	13,55%
799	AL EXTERIOR	200.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		5.867.893,98	3.745.699,94	63,83%	727.263,70	12,39%

3º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES
30/SEP/2024

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	---	0,00	---
779	A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00	---
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	3.740.893,98	3.670.005,78	98,11%	711.569,54	19,02%
799	AL EXTERIOR	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		3.740.893,98	3.670.005,78	98,11%	711.569,54	19,02%

3º TRIMESTRE
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO
30/SEP/2024

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	400.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	16.500,00	15.694,16	95,12%	15.694,16	95,12%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.510.000,00	60.000,00	3,97%	0,00	0,00%
799	AL EXTERIOR	200.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		2.127.000,00	75.694,16	3,56%	15.694,16	0,74%